
 

 

Informační servis města Smiřice • www.mestosmirice.cz • číslo 4/2020 • vyšlo 11. 12. 2020 

Na stránkách města Smiřice www.mestosmirice.cz si nyní mů-
žete nastavit odběr novinek pomocí e-mailu. Po nastavení této 
služby, která je poskytována bezplatně, budete informováni 
o změnách na webu, tedy o nově zveřejněných oznámeních, 
dokumentech, akcích a podobně.   
Registrační formulář najdete dole na titulní strán-
ce www.mestosmirice.cz. Zde vyplníte  svoji e-mailovou adre-
su, na kterou vám přijde zpráva s instrukcemi, jak registraci 
dokončit. 

Ovládání je zcela intuitivní a každá část je popsána tak, abyste 
věděli, co v ní můžete provádět za operace. Po registraci 
a přihlášení si můžete nastavit hlídání jak pro jednotlivé části 
(témata) webu, tak i hlídání podle klíčových slov. 

Po registraci se budete do systému přihlašovat ze strán-
ky www.mestosmirice.cz/abo. 

V rubrice Aktuality na webu města v informaci o odběru novi-
nek naleznete i stručný manuál pro nastavení služby. 

 

Odstávky elektrické energie doposud oznamovala společnost 
ČEZ vyvěšováním letáků v lokalitách, v nichž bylo plánováno 
přerušení dodávky.  

Od 1. ledna 2021 však ČEZ od tohoto způsobu oznamování 
ustupuje, zákazníci tyto informace budou moci obdržet e-
mailem či SMS. K této službě se stačí zaregistrovat na stránce 
www.cezdistribuce.cz/sluzba.  

Podobným způsobem mohou dostávat občané i informace 
o přerušení dodávky vody. Jednoduchý registrační formulář 
najdete na webu Veolie www.voda-info.cz/sms_info.php. 
Informace o odstávkách budou nadále zveřejňovány na webo-
vých stránkách města. 

ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
OD 1. 1. 2021 

UZAVŘENÍ SBĚRNÉHO DVORA  

Sběrný dvůr na Zderazi bude naposledy otevřen 19. prosince 
a znovu se jeho brána otevře v úterý 5. ledna 2021.  

Svoz odpadů na konci roku je beze změn. 

Úředními dny nadále zůstávají pondělí a středa. Během nich 
byste měli vždy zastihnout úředníka (případně jeho zástup), 
s nímž hodláte vyřídit svou záležitost. Přesto i v úředních hodi-
nách doporučujeme si schůzku předem sjednat. 

V ostatních dnech je sice úřad pro veřejnost přístupný, ale 
příslušný úředník nemusí být k dispozici, protože plní úkoly 
mimo úřad. Pro jeho zastižení je vhodné si předem schůzku 
sjednat. 
S přihlédnutím k možným odůvodněným potřebám občana 
a ve snaze vyhovět, lze výjimečně po dohodě s úředníkem 
v pracovních dnech sjednat schůzku mimo uvedenou provozní 
dobu, to platí zejména pro čtvrtek, kdy je úřad veřejnosti uza-
vřen. 

I nadále žádáme občany, aby osobně vyřizovali prioritně ob-
jednané záležitosti a ostatní, pokud to jejich charakter umož-
ňuje, vyřizovali telefonem či elektronicky (e-mail, datová 
schránka). 

Na závěr upozorňujeme, že pokud bude v ČR vyhlášen nouzo-
vý stav a nařízením se omezí podmínky pro provoz orgánů 
veřejné moci, může být provozní doba upravená.  

  dopoledne přestávka odpoledne 

PO  
úřední den 

8:00 – 11:30 12:30 – 17:00 

11:30 – 12:30 ÚT 8:00 – 11:30 12:30 – 15:00 

ST 
úřední den 

8:00 – 11:30 12:30 – 17:00 

ČT ----- ----- ----- 

PÁ 8:00 – 11:30 ----- ----- 

Od 1. ledna 2021 dochází ke změně praktického lékaře ve 
zdravotním středisku ve Smiřicích. Za odcházejícího 
MUDr. Pavla Hottmara přebírá ordinaci MUDr. Petra Flídro-
vá. Pro pacienty tato změna nebude znamenat žádné evi-
denční povinnosti.  

ZMĚNA PRAKTICKÉHO LÉKAŘE 

Od 21. prosince bude Městský úřad Smiřice pro veřejnost 
zcela uzavřen, a to včetně podatelny. 

Do konce roku lze podání učinit pouze prostřednictvím datové 
schránky, elektronicky na e-mail podatelna@mestosmirice.cz, 
případně zaslat poštou. 

Poplatky v hotovosti budou přijímány pouze do středy 16. pro-
since, dále je lze uhradit bankovním převodem na účet        
č. 19-1080803309/0800.  

Za svatební obřad v obřadní síni (Erbovní sál) se v těchto ter-
mínech správní poplatek nehradí.  

Za obřad v Kapli Zjevení Páně je stanoven poplatek 4 630 Kč 
(platí se vždy, stanovené oddávací dny pro kapli neplatí). Za 
obřad na jiném místě (park, soukromé objekty a pod.) se platí 
pouze správ. poplatek ve výši 1 000 Kč. 
 

Vítání občánků 

Termín dalšího vítání občánků ze Smiřic a Holohlav je stanoven 
na 30. ledna 2021. Jeho konání bude samozřejmě podmíněno 
příznivou epidemickou situací.  
Ohledně účasti na vítání mohou rodiče kontaktovat matriku 
Městského úřadu Smiřice, tel. č. 495 809 023, e-mail: koldrto-
va@mestosmirice.cz. 

INFORMACE Z MATRIKY 

• 15. a 29. ledna 
• 5. a 19. února 
• 5. a 12. března 
• 16. a 30. dubna 
• 14. a 28. května 
• 11. a 25. června 

• 16. a 30. července 
• 13. a 27. srpna 
• 10. a 24. září 
• 8. a 22. října 
• 5. a 12. listopadu 
• 3. a 17. prosince 

Oddávací dny pro obřadní síň v roce 2021 

Poplatky za psy a odvoz popelnic na rok 2021 se hradí na 
pokladně Městského úřadu Smiřice do 31. března 2021. 

Výše poplatků zůstává nezměněna.  

Pokud vám to možnosti dovolí, preferujte úhradu především 
bezhotovostním způsobem – převodem z bankovního účtu na 
příjmový účet města Smiřice číslo 19-1080803309/0800.  

Variabilní symbol pro platbu poplatku za komunální odpad je 
1337 + číslo popisné  (tvar var. symbolu je pak např. 1337553), 
za poplatek ze psů je to 1341 + číslo popisné. 

Po připsání částky na účet města vám známku na popelnici  
osobně doručí poštovní doručovatelka MěÚ. 

ÚHRADA MÍSTNÍCH POPLATKŮ 



 

 
 

SMIŘICKÝ INFOSERVIS – 

 
 

Případné změny termínů provedené s ohledem na epidemickou 
situaci najdete na www.mestosmirice.cz > Kalendář akcí. 
 

9. 1. od 20 hod. – MYSLIVECKÝ PLES (MS Smiřice) 
 

15. 1. od 20 hod. – MYSLIVECKÝ PLES (MS Skalice) 
 

23. 1. od 20 hod. – MYSLIVECKÝ PLES (MS Smržov)    

29. 1. od 20 hod. – MYSLIVECKÝ PLES (MS Okrouhlík – Rusek) 
 

5. 2. od 20 hod. – MYSLIVECKÝ PLES (OMS Hradec Králové) 
 

13. 2. od 20 hod. –  PLES OBCE SKALICE  
Vstupenky na výše uvedené plesy prodávají pořadatelé. 
 
 

6. 2. od 19 hod. – IN CONCERTO 
Komponovaný pořad tenora Davida Uličníka a zpěváka, klavíristy 
a skladatele Jiřího Škorpíka (polovina vokálního uskupení 4TET). 
V podání obou zpěváků zazní známé české písně, populární svě-
tové hity, italské árie či skladby z klasického repertoáru, které Jiří 
Škorpík aranžérsky oblékl do nového kabátu. Kaple Zjevení Páně 
– vstupné 350 Kč (přesunuto z podzimního termínu, zakoupené 
vstupenky zůstávají v platnosti, nový předprodej od 11. 1. 2021.) 
 

19. 2. od 20 hod. – PLES KULTURNÍHO STŘEDISKA DVORANA   
Hraje kapela VOSA Band Trutnov. KD Dvorana, vstupné 150 Kč – 
předprodej od 4. 2. 2021 
 

21. 2. od 15 hod. – DĚTSKÝ KARNEVAL VOSA JEDE 
Pořad plný humoru, dětských písniček a soutěží. KD Dvorana – 
vstupné děti 20 Kč, dospělí 40 Kč.  
 

březen – HROBKA S VYHLÍDKOU 
Nová premiéra v podání Divadelního ochotnického spolku OCHOS 
Smiřice. KD Dvorana, výše vstupného, termín představení a da-
tum spuštění předprodeje budou upřesněny.  
 

12. 3. od 19 hod. – NEMOCNICE NA POKRAJI ZKÁZY 
Oblíbené vystoupení travesti skupin Kočky a Techtle Mechtle. 
Představení je přesunuté z termínu 13. 11. 2020. Zakoupené 
vstupenky zůstávají v platnosti. KD Dvorana, vstupné 290 Kč – 
předprodej od 6. 1. 2021.  
 

25. 3. od 19 hodin – MICHAL PAVLÍČEK A TRIO   
Kytarista Michal Pavlíček a jeho Trio – Michal Daněk, Martin Ivan, 
Michal Nejtek. Jako host vystoupí zpěvačka Milly Honsová. 
KD Dvorana, vstupné 350 Kč (přesunuto z podzimního termínu, 
původně zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti, nový před-
prodej od 11. 1. 2021). 

 

duben od 19 hod. – RETRO ZÁBAVA VE STYLU 70.–90. LET 
S pořadem „Hity Dalibora Jandy & Hurikán bude“ Richard Kmoch 
a skupina Gemini. Po koncertě dobové hity zahrají DJ Laaw 
a DJ Dean Bye. Retro ceny, dobová tombola. KD Dvorana – vstup-
né 200 Kč, předprodej bude upřesněn. 
 

1. 4. 2021 od 16 hod. – VELIKONOČNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA  
Tvořivá dílna, na které si budete moci vyrobit velikonoční dekora-
ce. KD Dvorana, vstupné 60 Kč – zahájení předprodeje 8. 3. 2021. 
 
 
 

Předprodej: Městské informační centrum ve Smiřicích (proti kapli) 
vždy v PO a ST 8.00–11.30 a 12.00–16.00 hodin.  
On-line předprodej na vybrané pořady: vstup přes web města 
www.mestosmirice.cz > odkaz Kultura a volný čas > Kultura > 
Kulturní středisko Dvorana. 
Informace o pořadech na tel. č. 602 316 525 nebo e-mailu kultu-
ra@mestosmirice.cz. 
 
 
 
 
Jarní část festivalu v roce 2021 proběhne v termínu od 20. 3. do 
4. 4. 2021. Program se v tuto chvíli dokončuje, těšit se můžete 
například na Komorní orchestr Virtuosi di Praga, houslistku Julii 
Svěcenou, trumpetistu Marka Zvolánka, vokální soubor Gentle-
men Singers z Hradce Králové, zpěvačku Markétu Fassati se sou-
borem Fassati ensemble, Smyčcový orchestr Pražské konzervato-
ře a další.  
Podrobné informace a termín spuštění předprodeje budou po-
stupně zveřejňovány na www.festivalsmirice.cz. 
 
 
 
 

POZVÁNKY KULTURNÍHO STŘEDISKA DVORANA 

ČETNOST 
SVOZU 

SVOZ 52x  SVOZ 41x  SVOZ 36x SVOZ 26x  SVOZ 21x SVOZ 13x  SVOZ 6x 

celoroční kombinovaný plný + měsíční poloviční pol. + měs. měsíční dvouměs. 

  číslo týdne číslo týdne číslo týdne číslo týdne datum datum 

leden 

KAŽDÝ       
TÝDEN 

1,2,3,4 1,2,3,4 2,4 1,3 20. 1.   

únor 5,6,7,8 5,6,7,8 6,8 5,7 17. 2. 3. 2. 

březen 9,10,11,12,13 9,10,11,12,13 10,12 9,11,13 17. 3. 31. 3. 

duben 14,15,16,17 14,15,16,17 14,16 15 14. 4.   

květen 18,20 18 18,20 19 12. 5. 26. 5. 

červen 22,24,26 22,26 22,24,26 23 9. 6.   

červenec 28,30 30 28,30 27 7. 7. 21. 7. 

srpen 32,34 34 32,34 31 4. 8.   

září 36,38 38 36,38 35,39 1. + 29. 9. 15. 9. 

říjen 40,41,42,43 40,41,42,43 40,42 41,43 27. 10.   

listopad 44,45,46,47 44,45,46,47 44,46 45,47 24. 11. 10. 11. 

prosinec 48,49,50,51,52 48,49,50,51,52 48,50,52 49,51 22. 12.   

SVOZOVÝ KALENDÁŘ NA ROK 2021 

pro Smiřice, Rodov a Trotinu – svozový den středa 

 

Městská knihovna Smiřice je od čtvrtka 3. prosince opět pro své 
čtenáře otevřena a funguje za dodržení následujících podmínek: 
• Vstup do knihovny je pouze s ochrannými prostředky dýcha-

cích cest. 
• Provoz knihovny je omezen na poskytování absenčních výpůjč-

ních služeb. 
• Pobyt uživatelů knihovny je omezen na nezbytně nutnou dobu 

(vrácení, výpůjčka a návazné transakce). 
 

Zároveň platí nová výpůjční doba: 
pondělí   9.30–12.00      12.30–17.00 
středa     9.30–12.00      12.30–17.00 
čtvrtek    7.00–10.00 


